# Zweite Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Stralsund über die Straßenreinigung (Straßenreinigungssatzung)

Auf der Grundlage von § 5 Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Juli 2011 (GVOBI. M-V S. 777), der §§ 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes (KAG M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 12. April 2005 (GVOBI. M-V S. 146), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. Juni 2019 (GVOBI. M-V S. 190), des § 50 Straßen- und Wegegesetz Mecklenburg-Vorpommern vom 13. Januar 1993 (GVOBI. M-V S. 42), zuletzt geändert durch Gesetz vom 05. Juli 2018 (GVOBI. M-V S. 221, 229), wird nach Beschlussfassung durch die Bürgerschaft vom .... 2019 und Anzeige beim Ministerium für Inneres und Europa M-V folgende Satzung erlassen:

#### Artikel 1

Die Straßenreinigungssatzung der Hansestadt Stralsund vom 06.11.2015, zuletzt geändert durch Satzung vom 02.08.2017, wird wie folgt geändert:

In dem Reinigungsklassenverzeichnis, welches Anlage der Straßenreinigungssatzung der Hansestadt Stralsund vom 06.11.2015 und der Straßenreinigungsgebührensatzung der Hansestadt Stralsund vom 06.11.2015 ist, werden folgende Änderungen vorgenommen:

## Reinigungsklasse 0

- Die "Franzenshöhe (Greifswalder Chaussee bis An der Werft beidseitig)" wird hinzugefügt.

#### Reinigungsklasse 3

- Die "Marienstraße (Bleistraße bis Tribseer Straße beidseitig)" wird gestrichen.
- Die "Marienstraße (Bleistraße 1 bis Tribseer Straße beidseitig)" wird hinzugefügt.

#### Reinigungsklasse S2

- Die Prohner Straße (Kreisverkehr Prohn/Parow bis Ende Rinnstein in Richtung Prohn beidseitig)" wird hinzugefügt.

### Reinigungsklasse W

- Die "Alte Flugzeugwerft" wird hinzugefügt.
- Die "Franzenshöhe (Brauguartier bis Greifswalder Chaussee)" wird gestrichen.

## Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2020 in Kraft

Dr.-Ing. Badrow Oberbürgermeister

L.S.